
   

Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ ri0 07.654.114/0001-02 

  

  

  

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão no  2023.12.18.2 

Rua Mestre Zuca, n°16, Centro . CEP: 63.270.000 . Porteiras . CE 



v 
	 -1 

rtcncc 	paI.i.-rAor 	 " 	 ..± .-.. .r 
tC.øRio28° 

- - 
- 	 - 	- 

.2150 4..- 

Fõ?tate±, Ceará, Brasil eTerça-feura 19 de dezembro de 2023 aO ESTADO 

TEMPO EMFORTÁLÈ±A r.Ã. 'Céuubiado - TEMPO NoaS'iC4$1Lij) 
cóm 

 

- ..-.. .........==- 	

tw;citapúbtiiá SCWCAJU,aVtO4Tnma púb5do(qiÃit daiS do Sete, 	d6 daSStoeeadw.e.ó 	 tr trr.r 
nrtadaGei,lSStcSdo*St,wieaw?'s- danoenesadüõat2Õ24e27Mo -sentamos servidonsnúblitas- oanar esma - sssnn -ns 	,1ft,s,ssnIndof --e,,stin nna -ahi.*,e, 	 - 	 - 

1 

Sb,dicatodnlndosttn do Açúcar. da bocca -o Cessavas Akn:do S 	do Cewã - 
SINDTCAJU Avls& Coflsics qie Id regad. e só~~ pn c,S 1 CJSçOo da 
Olrebta doCdVst,oFile doa De çidost.e 	.4on1a)no 4 REC que eM tealindanoda 16 
dedozaaSodo 2023 	i*A'ít,o 	do no Jornal O Calado. ediçeodo da 30 da oiÀtrode2ofl. 
dt,e'n * 	itflo Jc* Come, 	a,õa Cntoe JS Calt Roda 
Me5tIS do CõeSo F 	EMUi :Q.dj 	0fl9°r F*e rIM TÓt do Cãi&IÍÕ 
CoSido )Ot de flneWs Stw - D,pots Rosigo MMtn 

	
em CwvaOia. nedbAigSo 

CttPLIM;ÕSgaaO,R. Sflj F.õdaSSbdo 
Esndo do CeM - FICG P .Dnfl*,r.e Lkin *5 2D&g(& flàt s1 Gama 
TcieaIm de Ca,,lw -• St*Ne C*aMtOt1. FIcattotet 	kr4ie 
ndldasaasqueôde05(dc,)dssew11ardap.Ju1caçeode*nsi.Fanae,a. ltdenowatado 

- 3323. àèitodo Josl GdMTeslra datet,ePrtd.' 

- 

Esndo do CeM,PSoItn Municipal do Tejuçuoca Aviso de Resultado 44.SI!IaÇSO - 
Coacoati,cla N 2023.09.25.01 -INFRA. O Munlcdpb dê Têuçiocc & ipeô dá Cái*4o 
Pt,tentode LidtaÕes tofri. po aod&d4Vtíadôs o?esulndo do J'iga.nõtda Fase de 
Hi&it*oo, da idfaQáo.tda&dedaConcoatncl,fe2023.00.25.Ov-çNFa8dolomeno( 

Õet 	&Øo de emprt e abtád em 	lo 
pi* adeqimçlo dá esbada vi*ab na bca(IdadeedoRe&oo Bani Mridpt de 
t4ç.oea-Caatã. FINeiWHebIIbdes pata fase b.~ Ao pcooedbnento 0dlMo as 
eiraet 01 - Teotatorisbvçõese S&viçàs LIDA - a4pJ nico 967/C.00llS; 02 - 
CbNS8RALCcn*uØs e Eh,çsoescner4do LTDA''CtJPO7 5445 	Õiego3 uiã 
Conetniçes 4 Ic po.íÕes LTDA - GURI: 12.049.3BS/0001'tO. prot000ladoffia 
SêdSt&ibloê (11 5» '763 192 w 047CeflM á ~,E-~ tino,- 04P4 
02.3032148r OS- Caan CGntuØães o M*,S de Maqialnas LiDA - CNPJ: 
T2432327t0001.59. 06 - Eietrocsmpd S-aMçar* EcônsUvçôes LIDA - CNn. 
63S51S7810001-01. 07- M k sêtaiço, eM Cøtebu~6s é Trenspoete 'Eaor - 

e2v000I-3o C 	t&ma Seniços cc buçõe,ETDM-CNPJ 110 736 13710001- 
J2090SConslnaçiÕes LT A-OJPJ:b 001 .303i0001-43. 10-OM,ai Creget.eila LIDA-
PWJ.3fl9sslsvoolcz 11 -GTMStdS,ãna LIDA- OMPJ: 42.340 l8V0001-45. Fctim 

sgfisêe*seqoenledoproç4d'sner'teIIdtM 	éie,s,:O1LNovoCentto 
C&IStIUOFS UDA - csf. 32.64 .253mt0140. Ó2-ÀJ Consbulota o Trawoetdoea LiDA-
cc4PJ -74.0a22010o0l.uo3-RG2Tonsisnagem LTDA-tUPJ: 10A1tS84.x1a:b4-
ASConsXeiçÔcs LIDA- CNPJ' tlAP.0701000141: 05- Uebalhe Uítaa e 
Vi.l -*wj 13269t179k1001-48 -ML Entretditsgo,AssessodaáSatços LIDA-
CUPJ29i2t036I00001.4I Ø7: TÍ4A -Consbijçees a Manutenç3o 'LIDA cupj- 
45.676.573?00014t Acoen sSodikwÕresuftadodal 	- . MaàoeWnsmparDn0l. 109. 
ir&o leelInaa 'te atabro c setns& Moios., keMraçÕes sitSa'da Càntsô de 
LkZ-tia 6à Rim slai1iáde R 0e5TbJXSM. 489CaTÚO. Esdo do CeM. p* 
al&one(85)99315eno sdzhlsItnMé.v&bÕv&4Tejuçuoc*CE.18dednaeYebeo 

flJo$MorcpsPW p!dCPw 	r .-:1;' -- 
asado do teM 15tadWtm -MuriIdpat cia U~ Ato de Lm~ O)MuNit de 
&M.&CE. netá ceelsene ti&talitb ri radmicade Pso & 20231211 LI do Epo tltttnI 
qô:6uqslçao-di estetasde cihl&rnáaiá dSMadtõ 'MalflniS&'dã 

necesuiadà da Seatia Miafespal da Saude?FMS de IM.ailCa Moeda 05 da jeidro do 
2ok a-pai 	OlWmkL;isido dete.b,wdodnproposas.-fldt dewnbMdo:202Zt 
MtktMdorêsMkiraçeere1aoat-edihostleeSo6st ildtaccesi
alui, Sioslipdt.wr,, fr&rnfçtoe podosio esç obtidas anSi pelo telefone (38) 3578-lItt 
LMWVCE.lCd&denitsiode2aflCAada. -IüeiSan.Prngoar&OtiáL  

Estado do CeM - Peetsttna Munlcal de Milho :Avtso de Julgasiseteto de Peopdeta do 
)iïç lToãiida ao $eçós ir IsoLo itn,Tp. á G'aô wi&eu5vn datamttsieu 
FsiuiatOS de L4taçdo (L), tostaV IRdq,4a7tnáise E &dgaa,ento das 

pshs de Preto da Ucitaçlo t Mtndadà-que jasn pele 	io tôõffseo Uo 
ersMa esedaiadjurieeMa de +tihMp&s edljuãçao de estadaS ~sem 
dvatslldadeá no44urtlplode Mt&'C&ACPLdSdsfqua e esapease 0b Engatada e 
EnÇreebitcntos talmbetnos bDA.  fim.nied*a 

 dó_ 
&snopor a resenta?6 Snbrvalct 

non êc'JtaIai,iodm ida t,iiqtsda (4 htresaddo a ~U
6
ata doaI. putdcaç4o 

a&l 	Sidet?Jt9®Mdi5 FaGheõ -a' Iii Lalá saiga Mlth3 	19 de 
deàbmde2O2l-GabslSOuvelnBin-Pr&*sntid.cpL - .i. 'i3  

Estado do Catei -Pzefelttn Municipal do Marecsaaú -Avisado Utltaçao PragioEletrôtt 
P4' ltflO&2023. ~Re~ de Pieços tnenotIx4ço aO.:det!iVOoa àpecle?lredC 
tndo ajposstvd coresalçao rei aeteiços devígHãta Ooeas*sada Dktie!e Nora jait 
staI as rieces.Idat'de Sed%tada de Cultas e'Tvllvno do Mtãdp.o àã'MarswSi A 

do dá SnOgtOtnu(fSdode 
fio)do  
e. 	a.., ws*taing & A~ ttSosdo no-" F- ,.Ra~ piItosC. A Méctije, das 

SessaodeøisptdeLa-easocomee*.pa&Jes 1lfl0tras&dia05dêJ21roda 20240SiW 
- 	obddo no des.~tørko acima nttirt.dd CueisquerSflç6ê So 
prestadas pata Ptegoe4lt. 	ô'éSee*mcsefel (Otto 1.1600 ttóas)e podaM ser aos 

dbdesatMdateefone(es)3S216l6&PeutaMues-Peegoele,. 	- - - - - 

1 Eta uá talbCo*d,-del-Ms- LtDAMle-c --RMsogtd:,N'-t2s3s:7s3mo--'46i - 

ando do Cesst - PTsfciDiTa Municipal de Pottels,s - Aviso de Uctaçiso . Pmgao EJa0 
PP2on12.1tl.AP,flr. Olidol doMtmld* de Pc tu ,VE iãi-a pcoq.esSá kado 
Clame tJdtalMn na ntdaÇdule Preçio Eeøneo - 0bfrt Aqtji,içao do 	listeMos 
ei-entres bdpeda desfredos e ola,ç23 cosi. rIçao a fle. tgias cl. otAias I,tSa*nre 
almor4orea per rtnsdo& Fw.do Ma1dps de Srde de Poetotss. b'Ido de e4meMo das 

pmpostsi é waó de scssé&Dti Iliso Janeleb W2024 ?.s 090 botes ttvtsdo Pfl de 
C&itãï?io Sete 	 .ao,nbr. Os istntsats oodet5o to 	IrL,çea de 
",W envIa &i 	 V 
-.Ioo.ce.g6ité..lntrsfeçoee Sio bictorá (88) 3557-1254 (R-211L 'siobortio de 03W 
1~,Po.tet.itfCE, li de Oead.tto de 2323. Mala Cdna levais, do Lavar - 
Odidiidoalue.Ic.'plo. 	. 	. 	 . 	 .-. 	: 

- 

E 	do doCerã ,Prefolün Munldpd de Poflelsasj- Avisado UcliaçI. --itteØ. 
Sefretaco P4' 20211 2A t2.APk0j.e0ficte1 doMuhtdplode PclIe1rØSICE tomo piA,1øoua 
sMSiradó tan.é IJal lora tnoàaGdadePre2o EIettrjde-OtetoAqtds!çI6dá 
'notefis 	4 a n dosdnados ao Ceita de Especialidades Odo,to66lccs (CEO) e Is 
USados Maltes de Saúde da Fssntie dealuitiplode Poqtoko&CE fr.ldo do SCOP4I,,MO das 
ptepostas. Dta 20 de Deranteo de 2023 e i* das IDOO boest E,coeiemdi,to do icdltnonto 
dás prWeê e kiIüodadets&DiI t2de-Ja,éode2024âs0900hosavtPoiW 
de Compita noSltitpoçtels-ds....OL esstpodaWno itt 
integre? -do Edilel atines dos refldertçds elelr6nitoe?H*aQ.Ødttolral.bó.Õ&br 
WitWJIotSCfr*oetSi,s cosTt.ke tW*W (Cote gov.fr tnfotsnações pelo Ielefo,e (68)3557 1254 
(R-21l),- horáii&deO8ãsl2it-PóttetItE.18deDezambrode20v:MarlaEdni 
tevsrediLovor4PesgoeflOtlS4 doMunldplo 	 - 	. - 

Estadodo Ceará-ptetekute linicipalde Persfro-'Tosnada dePeoçoN'4t1L0112023.A 
Con'issâo 	 de Pennanenle UcizIo do Ma*iØfle PetVt - Sedá na Rua Malta 

Oel
saveà. P.Laãel. n' 04. Catita. PerdW. E-diat gxnØâ eMIgtrIaLOOntaT,. $Skt 

no 4.05  do ~ de 2024. lo OtOO botas. ert abefrido Ildiaçio na 
TdadePrçoN' 
da preaçâÕ deeel'e4os de Iocmçio de .eÉoslos upa carrátao pI, para etender, 
tsIidat 

 dá 
-Sea.tasta -do A9s$itiia do t w4E,l6 de.Pe6-CE. O Refeeldo Edital 

podosá edqoiuido no endereço edita, no h~ de 	 07 
filmo- taoupefooPfldesLidisçÕes(sRettcECE).Peniro-Co.l6dedôict - 

Estado d 	-1Ptt1e!bn-Nu&dpal& 06s,-AComisseode Udiaçeoxoereata aos 
háceitWas o Poáusdo.à FasePvopát de -Pieços alusiva aI 	dePftçd?. 
202SP17Oi&atçeod rffMtspIaçao.;E1NUnnsededà 
In1dpeo de CideCE omdbene especiSceçóla donosantes do Mexo 1~ hitogw.td deste 
ij'- a,dó 'do :seg 	co, ltado e Esssa R M:Oemente CarSot ME(JG 
Cstisfl CNN iÇ -35:214$1810%t41, 	- i.-.i - 	..- lei-anta.ãd hSeÇttd 
dastffadas, vaS Wobal da Ri 640.035,38 (o.r,?os e quaret sois 5as38ontos e MÓ e 
1tÕftln fl4 á1idõJu1uarnento.eMapeCcnwes,*. 

iii 	.i?ttt8JPiisuas- 	 elaraç8esOrcedeambrod(20fl 
Jõsá lOecistonMôdtf6u MonteJuSÕi-rPjesldétttidaTCPL., 	 - 

Catado do Ce.'I • Pesfelttn Municipal da MaisenA -Aviso de 1u19*snento das respostas 
doeteçoà - Tornada de,ços 	 41 Ikbçeoda 

bit Ib,noça~deMstcaej 	oeraoostierdodoSMtosesuts,quae,6se 	- 
Malso 	 freços-dofloosssa,kva%jTomada&Pmst4, 

posiçãódõ:govttq-;- 

Ctíticas 
- 

- O residSe da Fonacate 
(P6?uxn Nional P€rma 
nente de Cárrtras Típicas 
do &taaà) :Rüdirei. lvlãt- 
.4Çip, 'fitÍ'S 	 -- -sçrvidores 
gdamSto:tdos ;súFzàs,dos 	 - 

5'ê2dore em 2024 mostra 
que o govtrno Lula segue a iiiúnde a Sazer pressão O 
mesma politiCa do governo senhor disse para todos os 
fair BoLsonato (P1) 	movimentos sociais traba- 

tomo apascotados e lhadores, que eles deviam 
penionitas não recebem pedir Então, t1aro5 les 3e 
auxílio alimentação nem aninham pan pedir Ëntão 
auxílio-creche a proposta claro, pode ser que tenhã 
-sé reviste d 'lim -tãfió alguma greve 'porqúe obvia- 
perverso 	é excludente mente, o rnimstro (da Fazefi 
em relaÇão aesse sëgmento", da Fernando] l'iaddad tsU 
disse Marques em comum aqui, o ministro (da Casa 
cado divulgado pelo fórum 	Civil] Rui (Costa], a gente 

lgialmënte ciltica à pio- tèm discutido uni espaço or 
posta, a Fonasefe (Fórum çameAtáno para  ttso", disse 
das Entidaaes Nàcionais dos a ministra na ocasião 
Servidores Públicos; Pede- 	O govepio Lúla cóncedeu 
rais) divulgou que os servi .reajuste linear de 9% para 
dotesTepudiani ã condução servidores ublicos federais 
da negociação feita pelo go- em 2023, mclunfdo ajse 
VeYõthôê202rr 	tados e peiisionfftãt. A.pr-- 
eAdefinição de proct- posta fii aprovada pelg co—
hegocial impct a vidagesso Nacional em abril, e 

e-ms1h--4e:  servi &iú t :-óØlátio 	 
ennrhln,nc nWhiirnc A.'.- sin_ 'no n'n5 

ShtodaslratActredeboceseCe.aavnAjnergJdndoEstanodacaaM. - 	Aa 

seatdo:pn,it,toa daWSita - leeeidei GI1tII.L*M AstuifGêdeIàil& MldSoJoae - 
Cone. fltiet, do CatoTTesóMt 4 cãtt Sg Rods Nesrlcos&C 	R -. 

EfetQos CttyaMSt Bt.g&-FSd Mfl7eb4, de Cenal,oõ CeSidd 	dePm.dIdã Salas,.- 
Su$e.t Roóo Ma*n.Tebsl-e datàv*c. BdeSdOMgdO CttoNeb'EPetldÕLJstAst 
OdoçedoeRepcswttdes)sttÕ Fe -eçesída lrsalb1a doEsdoCeãt-FEC-1' Ddc5ddr 
CC*,etrneLb.e As*2' OelegrdctMbtlo José Caras T& de C&tUtflAsals 
Bu,. Fõ.nleai5dede at. . de2cnlAntonlo JosI Cones 1.fl doCaivat,õ-Piul6e4d€ 

fi4hj çd4y4tat 
Pará óôrnpênsai 
a deciso de 

* mentar 
09 sal 	dos 

Estado 40 teM -Prafoltw.MualdpotdoMnanasE# Estalo -do corflo Pregio - 	 at#gws fÕdj- élÓscaf dó 
 ElçbS.k.W06505t2023 Catita se- 0510.23 12,It01 Pastes Misbelpiode Meica.aC 	

e doS 2) R ESocca Cuç6es e SesvIçosIliDA. . No53tztWj 	1endariocønipletou. 	assumiu a .r • ntia e Mi- 
-- atava, da-Seaelasla de Cfl. Oscaneilo a Finasicas-do Mus*bo do Marsesrwú-CE e a • Ti .r,.e-,,,--é 	404 iL.st .-L- K4hÁ o,,r t,,,..4o 	'e ..,,t.,, -I54 - 

-das $ "r 
'"" 	 r 

perrmrcw&deaieaaoejeeaiioealnerceitó- d& bkétútnFo b & maneffa 	Ai 

	

Muiccsui/CE, Øodanj sIao 4..WLO das 6te.sseM 1)VdS Sig**aS UDA - 	- - - - - 	 - 	- 	- - 	- 
MLfrdaftaooWJ r44.310t/01-tf(I'kialt2) RsefM&adede 	 &amática e desrespeltosa, - no a 
noIte no Q4PJa' 37.05827110001-49 (2°kw)3) FHSCatcos LIDA. hnàtaro 

 

	

-CNP n' 	- 	 mcerteza - 	 - 

	

2764374910001-67 (?tupar 4)P2 Engatada e Cørtstt'çtoCtvlL LiDA. keatis em awj * 	após muita 	, acon- ES 
t4lRfliat la' Cvsq 	rn',en.t,e tmt, ttnr*.4.4 	FIOP II kPvi.n r. 	 .1  

iw a 	icra as vesp eras cio ,r.aiaJ, 
750t0710001-4i 	DaI) EUROCnÕesL L.lD&r 	deixando a mobilização das ps'im 

1 

- 

- 

- 	 tiouiim*nerfododeiaurnen 



pai 
o 

da 
ecuçã
de P 

'9 •_'', 

referente 
ifio " 

adas pela 

4ODEVC 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

155h 1677-7069 	NO 240, terça-feira, 19 de dezembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILI-IÂ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 1307,01/23-TP 

O Município de MiIhS, através da Comissão Permanente de Licitação (CPLI, 
torna público o Resultado da Análise E Julgamento das Propostas de Preço da Licitação 

cia acima referenda que tem por objetivo Contratação da empresa especializada em 
serviços do engenharia para adequação de estradas vicinais em diveruas localidades no 
Município de MiihB/Ce. A CPL decidiu que a empresa Dcc Engenharia e Empreendimentos 
Imobiliárias LTDA. Foi vencedora do certame por apresentar o menor valor, Os autos se 
encontram com vista franqueada aos interessados a partir da data desta publicação abre-
se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "a', da Lei 8.656/93. 

Milhã - CE, 18 de dezembro de 2023 
GABRiELA OLIVEIRA BRAZ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL pjr  GM-PPOD8/21. Rescisão do Contrato N' SM-PPOO8/21A, firmado 
com COOPERAÇÃO - COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, Inscrles(a) 
no CPF/CNPJ na  3e.613.973/0001-79, decorrente da licitação na Modalidade Pregão 
Preaenciai Na  GM-PPOOB/21 cujo OBJETO é a Contrssação de serviços complementares 
operacionais e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades 
Administrativas do Município da Monsenhor Tabosa. Fica aberto o prazo de OS (cinco) dias 
úteis, a contar da data desta publicação, para assegurar à parte CONTRATADA o direito ao 
contraditória e à ampla defesa. Monsenhor rabosa-CE, 15 de Dezembro de 2023. Geovana 
de Mouras Torras - Secretária obras. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO GM-PPO08/21. Rescisão do Contrata N' GM'PPOoS/ZlB, firmado 
com COOPERAÇÃO - COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, inscrlto(a) 
no cPF/cNPJ na 38,613.973/0001-79, decorrente da Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial Na  GM-PP008/21, cujo OBJETO é a Contratação de serviços complementares 
operacionais e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Monsenhor Tabooa. fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, a cantar da data desta publicação, para assegurar à parte CONTRATADA o direito ao 
contraditória e á ampla defesa. Monsenhor Tabosa-CE, 15 de Dezembro de 2023. Claudia da 
Rocha de Sousa - Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho a Assistência Social. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na GM-111r008/21. Rescisão do Contrata N' GM'PP008/21C, firmado 
com COOPERAÇÃO - COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, inscritolal no 
CPF/CNPJ n5  38.613.973/0001-79, decorrente da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
Na GM-PP000/21, cujo OBJETO é a Contratação de serviços complementares operacionsio e 
burocráticos paro o atendimento das necessidades das Unidades Administrativas do 
Município de Monsenhor Tabosa. Fica aberto o prato de 05 (cinco) dias úteis, a contar da 
data desta publicação, para assegurar à parte CONTRATADA o direito ao contraditória e à 
ampla defesa. Monsenhor Tabosa-CE. 55 de Dezembro de 2023. Maria Célia Franco do 
Nascimento Madeiro - Ordenadora da Despesas da Secretaria Administração e Finanças. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na GM-PPOO8/21 
Rescisão do Consnsto M GM-PPOO8/21D, firmado com COOPERAÇÃO - COOPERATIVA DE 
TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, Inscrito(a) no cpF/cNPJ N° 3e.513.973/0001-79, 
decorrente da Licitação na Modalidade Pregão Presencial NO GM'PPOOB/21, cujo OBJETO é a 
Contratação de serviços complementares operacionais e burocráticos para o atendimento das 
necessidades das Unidades Admin'ntrativao do Município de Monsenhor latosa. Fica aborto o 
prazo de OS (cinco) dias úteIs, a contar da data desta publicação, para assegurar à parte 
CONTRATADA o direito ao contraditório e à ampla defesa. MsnsenhorTabosa.CE, iS de Dezembro 
da 2023. Marcos Martins de Pinho - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO GM'PPOoS/Zs. Rescisão do Contrato N GM'PP008/21E, firmado 
com COOPERAÇÃO . COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, lnscrito(a) 
no CPF/CNPJ n5  38.613.973/0001'79, decorrente da Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial NO GM'PP00B/21, cujo OBJETO é a Contratação de serviços complementares 
operacionais e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Monsenhor Taboaa. Fica abarto o prazo de OS (cinco) dias 
úteis, a contar da data desta publicação, para assegurar à parte CONTRATADA o direito ao 
contraditória e à ampla defesa. Monsenhor Tabosa-CE, 15 de Dezembro de 2023. Ccli 
Regina Lima Bezerra Saraiva - Secretária Saúde. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO OM-PP008/21. Rescisão do Contrato N' GM-PP000/21F, firmado 
com COOPERAÇÃO - COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, inacritolal 
no CPF/CNPJ na  38.e13.973/0001'79,  decorrente da Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N° GM'PPOOB/21, cujo OBJETO é a Contratação de serviços complementares 
operacionais e burocráticos para o acendimento das necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Monsenhor Tabona. Fica aberto o prazo de OS (cinco) dias 
úteis, a contar da data desta publicação, para assegurar à parte CONTRATADA o direito ao 
contraditória e à ampla defesa. Monsenhor Tabona.CE, 15 de Dezembro de 2023. Maria 
Silva Sampaio - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2023.07.17,01 

A Comissão de licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase 

Proposta de Preços alusiva a Tomada de Preço rit. 1023,07.17.01 contratação de serviços 
de reforma e ampliação da E.E.F Miguel Nunes Sede do Município de Orós/CE, conforma 
especificações constantes do Anexa 1, parte Integrante deste processo, dispondo do 
seguinte resultado: a Empresa: R M Clemente Candido - ME QG Construtora), CNPJ na 
35,214,818/0001-91, apresentou menor vaiar entre ao concorrentes classificadas, valor 
global de R$ 8A0.635,63 loltocentos e quarenta mli, seiscenzos e trinta e cinco reaIs e 
sessenta e três centavos). Tudo conforme ata de Julgamento, e Mapa Comparativo de 
Preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no art. 109, Inciso 1, alínea 

"b', da Lei Federal no 8,66e/93 e suao posteriores alterações. 

Orós - Ct, IR de dezembro de 2023 
JOSÉ KLERTSTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NR 05.011/2023PERP 

Objeto: Registro de Preço visando a equlRição de equipa 
para atender a secretaria de infraestrutura e meio ambiente, em prol 
Academias ao Ar Livre em divertes Localidades de Pacatuba-CI. A Pie 
CE - toma público para conhecimento doo interessados que até o 
2024, às 08:00 horas horário de BraslIlaI, estará recebendo as propost 
pregão, no endereço eletrônica "httpe://novobbmnet.com.brr Acesso 
- licicaçõeo públicas" O edital poderá ocr obtido no endereço eletrônico 
e também no www,Ece.ce.gov,br/iicitaçôes. Quaisquer Informações se 
Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). 

Pacatuba-Ce, lã de Dezembro de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NE 3.013/2023-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do 
Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de 
dezembro de 2023, às 10:00 horss, na sede da Comisuto Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pecatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n5  345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando a Abertura de Envelopes de Propostas de Preços das licitante(s) 
habilitada(s) na Tomada de Preços 03.013/2023-TP, cujo objeto é a reforma do Ginásio 
Poliesportivo Francisco Rodrigue, dos Santos Filho, no Bairro JereinsaEl, Pacatuba-CE, o qual 
se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba-Ct, 58 de dezembro de 2013 
ARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2023.12.15.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será 
realizado Certame Ucitatório na modalidade Pregão Eletrônico - objeto: Aquisição de 
suprimentos alimentares especiais destinados e crianças com rejeição a lactose, alergias ou 
outras lntolerãnclas alimentares por Intermédio do Fundo Municipal de Saúde de 
Porteiras/DE. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 20 de Dezembro de 2023 a partir 
das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas e inicio da sessão: Dia lide 
Janeiro de 2024 às 09:00 horas - através do Portai de Compras no Site 
www.iicltacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o testo integral do Edital 
através das endereços eletrônicos: s'svaw.porteiran.ce,gou.br, wsvJicltacaoportgiras.com.br  
e wsaAv.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone 88) 3557-1254 (R'lil), no horário de 
08:00 às 12:01 

Porteiras/CE, lã de Dezembro de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023,12,18.2 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que terá 
realizado Certame Llcitatórlo na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de 
materiais odontológicos destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas CEO) e às 
Unidades Básicas de Saúde da Fam)ia do Município de Porteiras/CE. inicio de acolhimento 
das propostas: Dia 20 de Dezembro de 2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento do 
acolhimento das propostas e Inicio da sessão: Dia 22 de Janeiro de 2024 às 09:00 horas - 
através do Portal de Compras no Sito vn'nv.ilcltacaoportelras,com.br. Os interessados 

poderão obter o testo integral do Edital através dos endereças eletrônicos: 
wsans.portelras.ce.gov.br, ovanv,hcitacaoporteiras.com.br  o vnvw.Ece.ce.gov.br. Informações 
peio ieiefose Sal 3557-1254 )R.221), no horário de 08:00 ás 12:Eohrs. 

Porteiras/CE, lã de Dezembro de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE UCOTAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBUCA Na 07.002/2023-CP 

O Presidente da Comissão de Licitações toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada em construção civil, pare implantação do segmento 
Vário em Tratamento Superficial Duplo (TSDI Iniciando na CE-265, com extensão de 
9,36km, finalizando na localidade de Cipó doo Anjos, da responsabilidade da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, com data de abertura para 
o dia 22/01/2024, às 091h na sala da Comissão de licitação, situada à Trav. José Jorge 
Metias, s/n, 12 andar, Campo Velho, Quiaadá/CE, maiores Informações no endereço acima 
o nos sinos: www.tce.ce.gov-br e wvvw.quixada.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE UCITÃÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 712040123-PERP 

O Pregoeiro torna púbico, para conhecimento dos Interessados, que no próximo 
dia 04/01/2024, às 09:30h, horário de eratiiia/DF, estará realizando licitação, cujo abjeta: 
Registro de preços visando futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção 
preventiva, manalenção cerrem, borracharla, e serviços da lavagem para velculon de 
diversas marcas e modelos, pertencestes a frota da secretaria de desenvolvimento urbano 
e lnfraentrutura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
no, Anexes do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licltaçio, 
situada a Rua Monntnhor Saiviano Pinto, 707, Centro, Qulxeramobim/CE: no endereço 
eletrônico vevns.bii.org.br  --Acesso identificado no link - acesso público' e 
saAvw.ece.ce.eov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das Oãh às 54h. 

MAT( RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 221213o123'PERP 

O Pregoeiro sorna público, para conhecimento dos Interessados, que no 
próximo dia 04/01/2024, às 10h, horário de arazliia/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preço para Futuros e eventuais aquisições de lanches e refeições, para 
atender as necessidades da secretaria de desenvoivlmento agropecuário e recursos 
bidrlcos, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos 
Anexos do Edital o qual encontrast na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a 
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Qulxeramobim/CE; no endereço eletrônico 
www.bli.org.br  -"Acesso identificado no ilnk - acesso público" e no porteI de licitações 
wvnv.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das Oõh às 121h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

de se .edene .I,eav,x, 
ade.vnee. pele Sdiie ssaoi.easszsnmnnd 

oaa,,eevtn.a,,v.da dI.l,alvevt. mu,,e. vp e' asma e. asjta,aaea. CP 
n'e ivosezla'neeaetessze. de dava. ras,neas eeeee'ra . Ice-e.,,,. - 


